Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Prorroga prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes,  constituída
com  o  objetivo  de  fiscalizar  e  apurar  eventuais  irregularidades  sobre  o  SAAE  na
emissão incorreta de faturas do consumo de água e tarifa de esgoto, contrariando a Lei
Municipal 5.236/2021.

(Projeto de Lei  Resolução nº ______/2024,  de autoria  dos Membros da Comissão de
Assuntos Relevantes,  Vereadores  Janaína Zambusi Nogueira Bastos,  Daniela Cristina
Souza Branco de Rosa e Célio Roberto Aristão)

Art. 1º A Comissão de Assuntos Relevantes, constituída com o objetivo de fiscalizar e apurar
eventuais irregularidades sobre o SAAE na emissão incorreta de faturas do consumo de água
e tarifa de esgoto, contrariando a Lei Municipal 5.236/2021, tem seu prazo de funcionamento
prorrogado por mais 90 (noventa) dias, conforme estabelecido no Artigo 4° da Resolução  nº
5.608, de 21 de novembro de 2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 16 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE RESOLUÇÃO

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

A referida propositura possui a finalidade de prorrogar o prazo de funcionamento da Comissão
de  Assuntos  Relevantes,  constituída  com  o  objetivo  de  fiscalizar  e  apurar  eventuais
irregularidades sobre o SAAE na emissão incorreta de faturas do consumo de água e tarifa de
esgoto, contrariando a Lei Municipal 5.236/2021.

Levando em consideração a reuniões ainda a serem realizadas e assim concluir análise pelo
Relator, a prorrogação se faz necessária.

COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 3/2024

PR
O

JE
TO

 D
E

R
ES

O
LU

Ç
ÃO

 N
º 3

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

89
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

02
/2

02
4

17
:3

5:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

43
F-

31
D

D
-6

29
4-

19
A4

.

Pag. 1/1